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Protokół Nr  XLI/12

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  20.12.2012 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XLI/12
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji

która odbyła się 20 grudnia 2012 roku

20  grudnia  2012  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz. 20 31.   Udział w obradach wzięło 25 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Witam serdecznie Pana Zygmunta Panfil, który dzisiaj otrzyma akt mianowania na pierwszy stopień 
oficerski.

*****************

Ad.2. Uroczyste wręczenie aktu mianowania na pierwszy stopień oficerski Panu Zygmuntowi 
Panfil.

- załącznik nr 2 -

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, Pani Maria Romańska odczytała pismo Kierownika 
Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

- załącznik nr 2a -

Przewodnicząca  poprosiła  Pana  Marka  Tomaszewskiego  w  zastępstwie  Pana  Krzysztofa 
Kowalskiego Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Kłodzku o  wręczenie aktu mianowania na 
pierwszy stopień oficerski.

Następnie Pani Maria Anna Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha i Pan Roman 
Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  wręczyli  kwiaty  i  złożyli  gratulacje  Panu  Zygmuntowi 
Panfil.

****************



Ad.3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XL sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XL sesji  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. 

Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad 
dzisiejszej sesji sześciu projektów uchwał. 

- załącznik nr 3 -

• Pierwszy dotyczy wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w 
sprawie  zmiany uchwały Nr XXIII/194/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 
roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.
Proponuję o umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek.

• Drugi  dotyczy  wprowadzenia  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały  w 
sprawie w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/2011 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku.
Proponuję o umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5b. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek.



• Trzeci  dotyczy  wprowadzenia  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały 
zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha nr XL/353/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. w 
sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
(punktów) gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Wałbrzych.
Proponuję o umieszczenie projektu uchwały w punkcie 21b. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 21 głosach „za”i 1 głosie „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek.

• Czwarty dotyczy wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej  sesji  projektu uchwały  w 
sprawie  powierzenia  Powiatowi  Wałbrzyskiemu  do  prowadzenia  zadań  z  zakresu  ochrony  praw 
konsumentów.
Proponuję o umieszczenie projektu uchwały w punkcie 19a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek jednogłośnie.

• Piąty dotyczy wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie 
powierzenia  Powiatowi  Wałbrzyskiemu  do prowadzenia  zadań  z zakresu promocji  zatrudnienia  i 
przeciwdziałania bezrobociu
Proponuję o umieszczenie projektu uchwały w punkcie 19b. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek jednogłośnie.
•
• Szósty  dotyczy  wprowadzenia  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XLVII/418/10 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 18 lutego 2010 roku,
w sprawie udzielania przez Gminę Wałbrzych zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiących 
regionalną  pomoc  inwestycyjną  dla  przedsiębiorców prowadzących  i  podejmujących  działalność 
gospodarczą na terenie Gminy Wałbrzych.
Proponuję o umieszczenie projektu uchwały w punkcie 19c. porządku obrad.

• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek jednogłośnie.

• Siódmy dotyczy wprowadzenia  do  porządku obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały  w 
sprawie   zmiany uchwały Nr  XXXVII/293/12 Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  udzielenia 
pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Województwu  Dolnośląskiemu  na  zadania  pn.: 
„Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Wieniawskiego – Gagarina – Podwale – de 
Gaulle'a w Wałbrzychu, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 376”.
Proponuję o umieszczenie projektu uchwały w punkcie 19d. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 18 głosach „za”i 3 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek.

• Ósmy dotyczy wprowadzenia  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały   w 
sprawie  powierzenia  Powiatowi  Wałbrzyskiemu  realizacji  zadania  z  zakresu  przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 
Proponuję o umieszczenie projektu uchwały w punkcie 21a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek jednogłośnie.

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła zaproponowany porządek obrad wraz z 

podjętymi wnioskami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Uroczyste  wręczenie  aktu  mianowania  na  pierwszy  stopień  oficerski  Panu 
Zygmuntowi Panfil.
3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta  o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

5a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXIII/194/2011  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  grudnia  2011  roku  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

5b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 
roku.



6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/314//2012 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację  prac  projektowych  dla  zadania  pn.: 
"Przebudowa  ulicy  Strzegomskiej  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  379  wraz  z  budową 
sygnalizacji  świetlnej  na  skrzyżowaniu  ulic  Strzegomska-Świdnicka-Noworudzka-11 
Listopada w mieście Wałbrzych”.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podjęcia współdziałania Miasta Wałbrzycha z 
jednostkami samorządu terytorialnego w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na 2013 - 2038.
a/  odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie 
wieloletniej  prognozy  finansowej  Miasta  Wałbrzycha  przedstawionej  wraz  z  projektem 
uchwały budżetowej na rok 2013.
b/  głosowanie  nad  projektem  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na 2013 - 2038.

9. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok Rady Miejskiej Wałbrzycha;
• przedstawienie projektu uchwały budżetowej,
• odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie 

uchwały budżetowej,
• odczytanie opinii i wniosków stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• odczytanie  stanowiska  Prezydenta  Miasta  do  opinii  i  wniosków  Komisji  Budżetu

i Finansów,
• dyskusja i przedstawienie indywidualnych wniosków,
• stanowisko Prezydenta Miasta do wniesionych poprawek,
• głosowanie nad zgłoszonymi poprawkami,
• głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie zmiany  uchwały  Nr  XXXVIII/209/05  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu – 
jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych. 

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  utworzenia  Żłobka  Samorządowego  Nr  3  w 
Wałbrzychu przy ul. Niepodległości 15

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych oraz określenia granic 
ich obwodów.
13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   ustalenia  planu  sieci  publicznych 
gimnazjów, dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym oraz określenia granic ich 
obwodów.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych w Gminie Wałbrzych na rok szkolny 2012/2013. 

15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
szkół niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 31 im. Gustawa Morcinka w Wałbrzychu, przy ulicy 11 Listopada 75.

17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulic 1-go Maja - A. Kochanka w Wałbrzychu.

18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulic P.  Wysockiego -  A. Kochanka w Wałbrzychu

19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego  obszaru  pokopalnianego  w  rejonie  ulic  P.  Wysockiego  –  M.  Kasprzaka  w 
Wałbrzychu. 

19a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  powierzenia  Powiatowi  Wałbrzyskiemu  do 



prowadzenia zadań z zakresu ochrony praw konsumentów.
19b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  powierzenia  Powiatowi  Wałbrzyskiemu  do 

prowadzenia zadań z zakresu promocji zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu.
19c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XLVII/418/10 RM z dnia 18 lutego 

2010 roku, w sprawie udzielania przez Gminę Wałbrzych zwolnień od podatku od nieruchomości, 
stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców prowadzących i podejmujących 
działalność gospodarczą na terenie Gminy Wałbrzych.

19d.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXVII/293/12  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  dzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej 
Województwu Dolnośląskiemu na zadania pn.: „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic 
Wieniawskiego – Gagarina – Podwale – de Gaulle'a w Wałbrzychu, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
376”.

20. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha na 2013 rok.

21. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha.

21a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  powierzenia Powiatowi Wałbrzyskiemu realizacji 
zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

21b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  nr 
XL/353/2012  z  dnia  29  listopada  2012  r.   w  sprawie  ustalenia  dni  i  godzin  otwierania  oraz 
zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów (punktów) gastronomicznych i usługowych na 
terenie Gminy Wałbrzych.

22. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zwolnienia  z  opłaty  targowej  sprzedaży 
dokonywanej podczas organizowanej na terenie Rynku imprezy pod nazwą „Giełda Staroci”.

23. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w  sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 
Miejskiej Wałbrzycha na 2013 rok.

24. Informacja  o podmiotach w których będzie wykonywana kara  ograniczenia wolności  oraz praca 
społecznie użyteczna, a także opinia Prezesa Sądu Rejonowego.

25. Informacja z realizacji Zarządzeń i Dyspozycji Prezydenta Miasta Wałbrzycha za miesiąc listopad 
2012 roku. 
26. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
27. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
28. Wolne wnioski.
29. Oświadczenia. 
30. Zamknięcie obrad.

Ad.5.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.  

Rada przedstawione informacje przyjęła  do wiadomości.



Ad.5a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały  Nr XXIII/194/2011 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  grudnia  2011  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

- załącznik  nr 4 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 17 głosach "za" i 6 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLI/354/12

Ad.5b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zmiany  Uchwały  budżetowej  Miasta 
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

-  załącznik nr 5 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiak

Odpowiedzi udzielała Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz

z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 17 głosach "za" i 7 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLI/355/12



Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Nr XXXVIII/314//2012 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej 
Województwu Dolnośląskiemu na realizację prac projektowych dla zadania pn.: "Przebudowa ulicy 
Strzegomskiej  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  379  wraz  z  budową  sygnalizacji  świetlnej  na 
skrzyżowaniu ulic Strzegomska-Świdnicka-Noworudzka-11 Listopada w mieście Wałbrzych”.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 6 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wziął: radny Paweł Szpur.

Odpowiedzi udzielał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLI/356/12

Ad.7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podjęcia współdziałania Miasta Wałbrzycha z 
jednostkami samorządu terytorialnego w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej.

Pani  Bożena Dróżdż Kierownik Biura Funduszy Europejskich, Strategii i Analiz
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 7 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiak i radny Paweł Szpur.

Odpowiedzi udzielała  Pani Bożena Dróżdż Kierownik Biura Funduszy Europejskich, Strategii i Analiz



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 18 głosach "za" i 6 „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLI/357/12

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha   ogłosiła 20 minutową przerwę.  

PO PRZERWIE

Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na 2013 – 2038.

a/ odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta Wałbrzycha przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na 
rok 2013.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła  projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  oraz  opinię  Składu  Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej
-  załącznik nr 8, 8a -

b/  głosowanie  nad  projektem  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na 2013 - 2038.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Otwieram dyskusję. 
Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 15 głosach "za" i 7 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLI/358/12



Ad.9. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok Rady Miejskiej Wałbrzycha;

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam Państwu, że na podstawie Uchwały Nr 53/452/10 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 

24 czerwca 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej w tym punkcie 
obrad będziemy pracowali według następującego porządku:

✔ przedstawienie projektu uchwały budżetowej,
✔ odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie 

uchwały budżetowej,
✔ odczytanie opinii i wniosków stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha,
✔ odczytanie  stanowiska  Prezydenta  Miasta  do  opinii  i  wniosków  Komisji  Budżetu

i Finansów,
✔ dyskusja i przedstawienie indywidualnych wniosków,
✔ stanowisko Prezydenta Miasta do wniesionych poprawek,
✔ głosowanie nad zgłoszonymi poprawkami,
✔ głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił w/w projekt uchwały.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Uzupełniła informację oraz przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.

- załącznik nr 9 -

b)    odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie  uchwały   
budżetowej.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej.

- załącznik nr 9a -

c) odczytanie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej Wałbrzycha,

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zapoznam Państwa z opiniami komisji dotyczącymi uchwały budżetowej na rok 2013:

Wszystkie Komisje  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej.
Wpłynął wniosek   Komisji Edukacji i Kultury RMW o treści  :  

Komisja  wnioskuje  do  Pana  Prezydenta  o  zwiększenie  środków  finansowych  na  rok  2013  dla  
Zespołu Pieśni i Tańca Wałbrzych i pozostawienie ich na poziomie roku 2012, czyli w wysokości 300  
tys.  zł.  Brakujące 43 500 zł  komisja wnioskuje przesunąć z rezerwy budżetowej  na organizację  
prestiżowych imprez. Ponadto komisja zwraca się z prośbą o pozostawienie na okres najbliższych 6  
miesięcy stanu zatrudnienia w zespole jak w roku 2012.



d) Opinia Komisji Budżetu i Finansów

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha odczytała  Opinię Komisji Budżetu i 
Finansów.

- załącznik nr 9b -

e)  odczytanie  stanowiska  Prezydenta  Miasta  do  opinii  i  wniosków  Komisji  Budżetu
i Finansów,

Pani  Maria  Romańska  -  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  odczytała  odpowiedz  Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha na wniosek Komisji Edukacji i Kultury.

- załącznik nr 9c -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha   ogłosiła 20 minutową przerwę  

PO  PRZERWIE

f) dyskusja i przedstawienie indywidualnych wniosków,

Pan Giovanni Roman przedstawił wnioski złożone na piśmie przed sesją przez Klub Radnych PiS.
- załącznik nr 9d -

Pan Prezydent ustosunkował się do poszczególnych wniosków.

W dyskusji udział wzięli: radny Giovanni Roman, radna Beata Mucha, radna Alicja Rosiak, radny Paweł  
Szpur, radny Artur Torbus, radny Ryszard Nowak oraz radny Robert Rozmuski.  

Odpowiedzi  udzielali:  Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha,  Pani  Ewa  Kłusek  Skarbnik 
Miasta, Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych oraz Pan Mariusz 
Gawlik Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Pani Alicja Rosiak 
• Zgłosiła wniosek o treści: 

„Z działu 921 rozdział 92195 przenieść kwotę 20 tys. zł z przeznaczeniem na doposażenie placu 
zabaw  posadowionego  na  terenie  dzielnicy  Rusinowa  oś.  Górnicze  oraz  kwotę  30  tys  zł  na 
wybudowanie dwóch wiat przystankowych przy ul. Chrobrego (przed Mc Donaldem) do działu 600 
Transport i Łączność.

h) głosowanie nad zgłoszonymi poprawkami, do budżetu Miasta Wałbrzycha na 2013 rok, które nie zostały  
uwzględnione przez Prezydenta Miasta.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawię Państwu oraz poddam pod głosowanie wnioski do budżetu Miasta Wałbrzycha 

na 2013 rok, które nie zostały uwzględnione przez Prezydenta Miasta.
1. Wniosek Komisji Edukacji i Kultury:



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 8 głosach „za”, 11 głosach „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku

Pan Giovanni Roman poprosił  o reasumpcję głosowania.  Pani  Maria  Romańska -  Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha poddała pod głosowanie wniosek radnego o przeprowadzenie reasumpcji. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 7 głosach „za” i 15 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku

2. Wniosek Pani Alicji Rosiak:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 6 głosach „za”, 15 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku

3. Wnioski zgłoszone przez Klub Radnych PiS:

Poprawka nr 1:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 6 głosach „za” i 16 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku

Poprawka nr 2:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 7 głosach „za” i 16 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku

Poprawka nr 3:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 7 głosach „za” i 16 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku



Poprawka nr 4:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 7 głosach „za” i 16 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku

Poprawka nr 5:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 7 głosach „za” i 16 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku

Poprawka nr 6:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 7 głosach „za”, 15 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku

Poprawka nr 7:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 7 głosach „za” i 16 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku

Poprawka nr 8:

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 8 głosach „za” i 15 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww wniosku

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec zakończenia dyskusji  nad projektem uchwały przystępujemy do głosowania  nad uchwałą 

budżetową  Miasta Wałbrzycha na 2013 rok wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 17 głosach "za", 4 głosach „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLI/359/12

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha podziękował radnym za przyjęcie uchwały budżetowej  
na 2013r.



Ad.10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu – 
jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych. 

Pan Bogusław Rogiński Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 10 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLI/360/12

Ad.11.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  utworzenia  Żłobka Samorządowego  Nr 3 w 
Wałbrzychu przy ul. Niepodległości 15.

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 11 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLI/361/12

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych oraz określenia granic ich 
obwodów.

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- załącznik nr 12 i 12a -



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
              w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

 przy 14 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLI/362/12

Ad.13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów, 
dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym oraz określenia granic ich obwodów.

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- załącznik nr 13 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wziął: radny Cezary Kuriata.  

Odpowiedzi udzieliła Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą  wraz z 

autopoprawką..

GŁOSOWANIE
              w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

 przy 15 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLI/363/12

Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych w Gminie Wałbrzych na rok szkolny 2012/2013. 

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 14 -



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
              w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

 przy 19 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLI/364/12

Ad.15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla szkół niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 15 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
              w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLI/365/12

Ad.16  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej nr 31 im. Gustawa Morcinka w Wałbrzychu, przy ulicy 11 Listopada 75.

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką a także trzy opinie Związków Zawodowych 

tj.  Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, NSZZ”Solidarność”Region Dolny Śląsk oddział w 
Wałbrzychu i Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd oddziału Powiatowego w Wałbrzychu.

- załącznik nr 16 ,16a,16b -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radny Paweł Szpur oraz radny Cezary Kuriata.  

Odpowiedzi udzielała Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą  wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
              w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

          przy 16 głosach "za", 2 głosach „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLI/366/12

Pan Zdzisław Dobrowolski 
• Złożył wniosek o przeniesienie punktów 17,18,19 porządku obrad po punkcie 23. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek

Ad.19a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  powierzenia Powiatowi  Wałbrzyskiemu  do 
prowadzenia zadań z zakresu ochrony praw konsumentów.

Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- załącznik nr 17 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 
autopoprawką .

GŁOSOWANIE
              w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLI/367/12

Ad.19b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  powierzenia Powiatowi  Wałbrzyskiemu  do 
prowadzenia zadań z zakresu promocji zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu.

Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta 
• Przedstawiła ww projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- załącznik nr 18 -



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wziął: radny Artur Torbus.  

Odpowiedzi udzieliła Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta  Wałbrzycha.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką .

GŁOSOWANIE
              w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLI/368/12

Ad.19c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XLVII/418/10 RM z dnia 18 
lutego  2010  roku,  w  sprawie  udzielania  przez  Gminę  Wałbrzych  zwolnień  od  podatku  od 
nieruchomości,  stanowiących regionalną  pomoc inwestycyjną  dla  przedsiębiorców prowadzących i 
podejmujących działalność gospodarczą na terenie Gminy Wałbrzych.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

- załącznik  nr 19 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLI/369/12

Ad.19d. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/293/12 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha w sprawie dzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu 
Dolnośląskiemu na zadania pn.: „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Wieniawskiego 
– Gagarina – Podwale – de Gaulle'a w Wałbrzychu, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 376”. 

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

- załącznik  nr 20 -



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLI/370/12

Ad.20.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha na 2013 rok.

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

- załącznik  nr 21 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLI/371/12

Ad.21  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha.

- załącznik  nr 22 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLI/372/12



Ad.21a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  powierzenia  Powiatowi  Wałbrzyskiemu 
realizacji zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

- załącznik  nr 23-

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLI/373/12

Ad.21b. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha nr 
XL/353/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania 
placówek handlu detalicznego, zakładów (punktów) gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy 
Wałbrzych.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił w/w projekt uchwały.

- załącznik nr 24 -

Pan Krzysztof Fila Kierownik Biura Obsługi Inwestorów i Przedsiębiorców
• Uzupełnił informację, a także odczytał Porozumienie o współpracy przedstawicieli miasta z 

przedsiębiorcami z terenu Miasta Wałbrzycha.
- załącznik nr 24a -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak,  radny Cezary Kuriata, radny Jerzy Krzyżowski, radny Artur  
Torbus, radny Robert Rozmuski, radny Paweł Szpur oraz radna Beata Mucha. 

Odpowiedzi udzielali:  Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha i  Pan Krzysztof Fila Kierownik 
Biura Obsługi Inwestorów i Przedsiębiorców.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach "za" i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLI/374/12

Ad.22  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zwolnienia  z  opłaty  targowej  sprzedaży 
dokonywanej podczas organizowanej na terenie Rynku imprezy pod nazwą „Giełda Staroci”.

Pan Wojciech Karczewski Kierownik Biura Promocji Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały. 

- załącznik  nr 25 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLI/375/12

Ad.23.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji 
Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2013 rok. 

- załącznik  nr 26 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity 

z 2001 roku  Dz. U. nr 142,  poz.  1591 z  późniejszymi  zmianami/ oraz § 1 ust.6 Statutu Miasta 
Wałbrzycha  przyjętego  uchwałą  nr  XLIII/277/05  z  dn.  29.09.2005r.   zmienionego  uchwałą  nr 
LVII/496/10 z dn. 15 października 2010r. powołane przez Radę Miejską Wałbrzycha stałe komisje, 
raz w roku, przedkładają Radzie do zatwierdzenia swoje plany pracy.

• Plany pracy zostały przyjęte przez poszczególne komisje Rady.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 19 głosach "za" i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLI/376/12



Ad.17.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulic 1-go Maja - A. Kochanka w 
Wałbrzychu.

- załącznik nr 27 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miasta 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały i oddał głos Panu Markowi Wilandowi Głównemu Projektantowi 

planu.

Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Szczegółowo omówił w/w plan zagospodarowania przestrzennego.

W dyskusji  udział  wzięli:  radna Alicja  Rosiak,  radny Mirosław Lubiński  radny Cezary  Kuriata,  radny  
Zdzisław Dobrowolski, radny Jerzy Krzyżowski, radny Artur Torbus, radny Paweł Szpur oraz Pan Sławomir  
Zięba Pełnomocnik EKO CARBO JULIA Sp. z o. o. 

Odpowiedzi udzielali:  Pan  Robert Szymala Urbanista Miasta,  Pan Marek Wiland Główny Projektant oraz 
Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Pan Marek Wiland Główny Projektant
• Przedstawił uwagi złożone przez EKO CARBO – JULIA Sp. z o. o. pismem z dnia 17 sierpnia br. z  

poprawką w piśmie z dnia 20 sierpnia br. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poprosiła o przegłosowanie uwag. 

Wniosek o odrzucenie uwagi nr I.1:

za – 14, przeciw – 6, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr I.1.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr I.2:

za – 14, przeciw – 6, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr I..2.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr II.1:

za – 14, przeciw – 6, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr II.1.



Wniosek o odrzucenie uwagi nr II.2:

za – 14, przeciw – 6, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr II.2.

Pan Marek Wiland Główny Projektant
• Przedstawił uwagi złożone przez EKO CARBO – JULIA Sp. z o. o. pismem z dnia 20 sierpnia br. 

oraz pismem z dnia 28 września br. a także 12 października br. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Złożyła wniosek o reasumpcję głosowania ww. uwag w taki sposób, aby po przedstawieniu uwagi od 

razu po dyskusji przystępować do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 14 głosach „za” i 5 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poprosiła o przegłosowanie uwag. 

Wniosek o odrzucenie uwagi nr I.1 (z dnia 17.08.12r. zm. 20.08.12r.):

za – 14, przeciw – 6, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr I.1.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr I.2 (z dnia 20.08.12r.):

za – 14, przeciw – 6, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr I..2.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr II.1 (z dnia 28.09.12r.):

za – 14, przeciw – 6, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr II.1.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr II.2 (12.10.12r.):

za – 14, przeciw – 6, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr II.2.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej na której uchwała była szczegółowo omawiana pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały wraz  z  wnioskami  Prezydenta. Komisja  Sportu,  Turystyki  i 
Promocji  projekt  uchwały  przyjęła  do  wiadomości.  Pozostałe  komisje pozytywnie  zaopiniowały 
projekt uchwały. 

Pan Robert Szymala Urbanista Miasta 
• Przedstawił autopoprawkę do w/w uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 16 głosach "za" i 4 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLI/377/12

Pani Alicja Rosiak
• Złożyła wniosek o reasumpcje głosowania. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww wniosek jednogłośnie

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ponownie przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach "za" i 5 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLI/377/12



Ad.18  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  pokopalnianego  w  rejonie  ulic  P.  Wysockiego  -   A. 
Kochanka w Wałbrzychu.

- załącznik nr 28 -

Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Szczegółowo  omówił  w/w  plan  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  odniósł  się  do  wyroku 

Trybunału Konstytucyjnego z dnia 7 lutego 2001 r. w sprawie K 27/00 (OTK z 2001r., nr 2, poz.29). 
Następnie przedstawił uwagę nr I.1 wniesioną przez Przedsiębiorstwo Gospodarcze „JASTEX” Sp. z 
o. o. i poprosił o jej odrzucenie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poprosiła o przegłosowanie uwagi. 

Wniosek o odrzucenie uwagi nr I.1 (Przedsiębiorstwo Gospodarcze „JASTEX” Sp. z o. o.):

za – 15, przeciw – 4, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr I.1.

Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Przedstawił uwagę nr I.2 wniesioną przez Pana Stefana Wróblewskiego i poprosił o jej odrzucenie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr I.2 (Stefan Wróblewski):

za – 15, przeciw – 4, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr I..2.

Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Przedstawił uwagę nr I.3 wniesioną przez Pana Janusza Woźnickiego i poprosił o jej odrzucenie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr I.3 (Janusz Woźnicki):

za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr I.3.

Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Przedstawił uwagę nr I.4 wniesioną przez EKO CARBO–JULIA Sp. z o.o. i poprosił o jej odrzucenie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr I.4 (EKO CARBO – JULIA Sp. z o. o.):

za – 15, przeciw – 4, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr I.4.



Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Przedstawił uwagę nr II.1 wniesioną przez Pana Stefana Wróblewskiego i poprosił o jej odrzucenie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr II.1 (Stefan Wróblewski):

za – 15, przeciw – 4, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr II.1.

Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Przedstawił  uwagę nr  II.2  wniesioną  przez  EKO CARBO–JULIA Sp.  z  o.o.  w dniu  28.09.12r.  

i poprosił o jej odrzucenie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr II.2 (EKO CARBO – JULIA Sp. z o. o.):

za – 15, przeciw – 4, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr II..2.

Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Przedstawił uwagę nr  II.2a.  wniesioną przez  EKO CARBO–JULIA Sp. z  o.o.  w dniu  12.10.12r.

i poprosił o jej odrzucenie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr II.2a (EKO CARBO – JULIA Sp. z o. o.):

za – 13, przeciw – 4, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr II..2a.

Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Przedstawił uwagę nr II.3 wniesioną przez Pana Krzysztofa Jędrusika i poprosił o jej odrzucenie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr II.3 (Krzysztof Jędrusik):

za – 15, przeciw – 2, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr II.3.

Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Przedstawił uwagę nr II.4 wniesioną przez Pana Janusza Woźnickiego i poprosił o jej odrzucenie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr II.4 (  Janusz Woźnicki  ):  

za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr II.4.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały przyjęła do wiadomości. Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie  podjęła  projektu  uchwały.  Pozostałe komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt 
uchwały. 

Pan Robert Szymala Urbanista Miasta 
• Przedstawił autopoprawkę do w/w uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach "za" i 4 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLI/378/12

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ogłosiła 5 minutową przerwę.

PO PRZERWIE

Ad.19.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  pokopalnianego  w  rejonie  ulic  P.  Wysockiego  –  M. 
Kasprzaka w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 29 -

Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Szczegółowo omówił  w/w  plan zagospodarowania  przestrzennego oraz przedstawił  uwagę nr  I.1 

pierwszą z czterech wniesionych przez EKO CARBO–JULIA Sp. z o.o. i poprosił o jej odrzucenie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr I.1 (z dnia 17.08.12r. Z poprawką w piśmie z dnia 20.08.12r.):

za – 13, przeciw – 3, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr I.1.

Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Przedstawił uwagę nr I.2 i poprosił o jej odrzucenie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr I.2 (z dnia 20.08.12r.):

za – 13, przeciw – 3, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr I.2.



Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Przedstawił uwagę nr II.1 i poprosił o jej odrzucenie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr II.1 (z dnia 28.09.12r.):

za – 13, przeciw – 3, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr II.1.

Pan Marek Wiland Główny Projektant 
• Przedstawił uwagę nr II.2 i poprosił o jej odrzucenie.

Wniosek o odrzucenie uwagi nr II.2 (z dnia 12.10.12r.):

za – 13, przeciw – 3, wstrzymujących się – 0.

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek o odrzucenie uwagi nr II.2.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt uchwały przyjęła do wiadomości. Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie  podjęła  projektu  uchwały.  Pozostałe komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt 
uchwały. 

Pan Robert Szymala Urbanista Miasta 
• Przedstawił autopoprawkę do w/w uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 13 głosach "za" i 3 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLI/379/12

Ad.24.  Informacja  o  podmiotach w których  będzie  wykonywana kara ograniczenia wolności  oraz 
praca społecznie użyteczna, a także opinia Prezesa Sądu Rejonowego.

- załącznik nr 30 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji ?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.



Ad.25.  Informacja  z  realizacji  Zarządzeń i  Dyspozycji  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  za  miesiąc 
listopad 2012 roku.

- załącznik nr 31 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji ?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.26. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Interpelacje złożył radny Paweł Szpur

• Interpelacje i zapytania zostaną przekazane Prezydentowi Miasta.

Ad.27.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 28. Wolne wnioski.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odczytała pismo Przewodniczącego Rady Powiatowej SLD w Wałbrzychu w sprawie tzw. „uchwały 

prohibicyjnej”.
- załącznik nr 32 -

• Przedstawiła podziękowania dla radnego Ryszarda Nowaka od mieszkanki Miasta Wałbrzycha. 

- załącznik nr 33 -
Ad. 29. Oświadczenia. 

Nie złożono.

Ad.30.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

        Ewa Graczyk                              Maria  Romańska


